R E Q U E R I M E N T O  Nº. 395
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/5/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a importância da prática de esportes para a saúde física das pessoas;

Considerando que o "Estádio Municipal João Roberto Pilan" – INCA é muito frequentado pela população que utilizam suas dependências para a prática de esporte e lazer;

Considerando que o gramado do estádio está com o gramado precisando de manutenção;

Considerando que uma alternativa seria a troca do gramado por grama sintética, a qual a durabilidade é maior e requer menor manutenção, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES e ao Secretário de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, GERALDO PUPO DA SILVEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de tomar as providências necessárias a fim de realizar substituição do gramado do campo do "Estádio Municipal João Roberto Pilan" – INCA, por grama natural ou, se for viável financeiramente, por grama sintética, atendendo o anseio dos esportistas que realizam seus exercícios físicos e treinos no supracitado campo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de maio de 2018.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/aco